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ë  مدیرکل بهزیستی لرستان: 
لرستان از لحاظ از آسیب‌های اجتماعی جز پنج 
استان اول  آسیب‌خیز کشور است و حدود 290  
هزار خانوار محروم در لرستان تحت حمایت نهادهای 

حمایتی هستند.

ë   مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان:
جشنواره خوشبخت ما همزمان با سالگرد شهادت سردار 
دلها حاج قاسم سلیمانی در رشته های گوناگون برگزار 
شد که از استان لرستان هنرمندان در دو بخش شعر و 

مقاله حائز عناوین نخست شدند
66

نشریه اجتماعی- فرهنگینشریه اجتماعی- فرهنگی

مهندسین موجب
 رشد و بالندگی کشور هستند

سلامت غذایی 
محصولات لرستان بالاتر از 

میانگین کشوری

هیچ جریمه ای ضرر شکار غیرمجاز 
را جبران نخواهد کرد

عناوین

3

8

3

اعلام  طلایی  دانه  صدف  شرکت 
می کند؛

ë استخدام مسئول فنی در واحد سیلوی 
صدف دانه طلایی شهرستان الشتر
ë شماره تماس: ۰۶۶۳۳۲۰۶۹۴۰

ë شماره کارفرما؛
آقای ولی نژاد ۰۹۱۲۱۱۳۶۴۷۷ 

آگهی استخدام آگهی استخدام 

شرکت صدف دانه طلاییشرکت صدف دانه طلایی

لباس محلی لری تلفیقی از زیبایی و پوشش کامل است لباس محلی لری تلفیقی از زیبایی و پوشش کامل است 
چهارمین جشنواره ملی مد و لباس ایرانی و اسلامی در لرستان چهارمین جشنواره ملی مد و لباس ایرانی و اسلامی در لرستان 
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با حضور مریم پورسرتیپ مدیرکل امور 
اجتماعی استانداری لرستان، دومین مزرعه 
پرورش و تکثیر زالو طبی ایرانی در محله 
حاشیه نشین فلک الدین خرم آباد با پیگیری 
دفتر تسهیل گری و توسعه محلی فلک الدین و 

میدان تیر، افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری سنگ نوشته، مدیرکل 
امور اجتماعی استانداری لرستان در آیین افتتاح 
این واحد، بر نقش توانمندسازی دفاتر تسهیل 
گری و توسعه محلی تأکید کرد و گفت:»بهره 
گیری از مشارکت مردمی و مشارکت معتمدان 
محله ها، می تواند باعث افزایش راندمان کاری 
دفاتر تسهیل گری در زمینه های مختلف و 
افزایش موفقیت در اجرای برنامه ها و طرح های 

متنوع شود«.
پورسرتیپ توضیح داد که ایجاد اشتغال به ویژه 
برای زنان سرپرست خانوار و زنان بدسرپرست 
در محله های حاشیه نشین از جمله اهداف 
حمایت از طرح های اقتصادی و اشتغالزا در 

اینگونه محله هاست.
مریم پورسرتیپ، تأکید کرد که تقویت 
پروژه های اشتغالزایی و کارآفرینی محله محور 

از جمله متغیرهای ذیل اقتصاد مقاومتی است 
و بایستی از اینگونه طرح ها و پروژه ها حمایت 

شود تا نرخ بیکاری، کاهش یابد.
گفتنی است مدیریت دفتر تسهیل گری و 
توسعه محلی فلک الدین و میدان تیر شهر خرم 
آباد را پژمان دالوند، عهده دار است و رضوان 

حسینی، کارشناس اقتصادی این دفتر است.
علاوه بر حضور مریم پوسرتیپ، افراد دیگری 
همچون دکتر میر، شیرزاد )نماینده قرارگاه 
جهادگران اقتصادی(، دالوند )معاون اداره 
صمت(، حجت الاسام و المسلمین علی 
نیا)معتمد محله(، جابریان )کارشناس اشتغال 
سازمان بهزیستی(، در آیین افتتاح این طرح 

اشتغالزایی محله محور، حضور داشتند.
شهر خرم آباد که مرکز استان لرستان است 
در حال حاضر، دارای تعداد ۱۵ محله حاشیه 

نشین است.
معمولًا محله های حاشیه نشین معضلات و 
آسیب های مشترکی همچون فقر، بیکاری، 

زنان بی سرپرست و … دارند.
دفاتر تسهیل گری و توسعه محلی، کوشش می 
کنند فرایندهایی همچون آگاه سازی، تقویت 

فرهنگ مطالبه گری محله محور، افزایش 
مشارکت گرایی مردم محله، پیگیری مطالبات 
مرتبط با توسعه محله محور و … را انجام 

بدهند.
در هر دفتر تسهیل گری و توسعه محلی، 
کارشناسان مختلفی از حوزه های متنوع حضور 
دارند تا روال امور و پیگیری طرح ها و مطالبات 
مردمی برمبنای نگاه »کارشناس محور«، پیش 

برود.

خبر: شهرام شرفی

بارون که می‌اومد بچه‌های نو‌ نوار کوچه 
دلشون  زیر سقف خونه‌هاشون  میرفتن 
گریه که میخواست شونه‌ پدراشون بود و 
دستای نوازشش گریه‌های بچگیمو کجای 

دلم بزارم؟
پایگاه خبری سنگ نوشته، یادداشت، 
وقتی که خونمون سقف نداشت و 
آسمونمون  به سقف  کردستان  گلوله‌های 
خورده بود و همه کودکی‌ام زیر سقف 

بی‌آسمونی گذشت.
چقدر دلم میخواست گوش شنیدن 

شعرهام باشه
کیف کنه وقتی دانشگاه قبول می‌شدم

چقدر دلم می‌خواست باد کنه تو غبغبش
بگه روله!

همه نداشته‌های من، نام دیگر پدرم بود!
امروز سه اسفند روز شهادتشه، مدال 

افتخارم را روی سینه‌ام آویزان می‌کنم
به خودم تبریک می‌گویم

و تسلیت می‌گم به روزگارم
می‌گریم برای همه روزهایی که نبود!
برای همه روزگاری که بر ما نگذشت

مث چهار سالگی‌ام که روبروی تابوتش 
ایستادم و فراموش کردم چند سالمه،چند 

سالم بود؟ که
پاک‌کن دستم گرفتم همه کودکی و 

نوجوانی‌ام را پاک کردم
که نباشن؟

سه اسفند پدرم نامیرای این سرزمین شد 
و این آغاز فصل سردی بود که می‌بایست 
پاک‌کنم را دست بگیرم و هر روز روزگارم 
را از حافظه زندگیم پاک کنم چون دشتی 
برف زده تا لبخندی برای فرزندانم داشته 
باشم، تازه می‌فهمم که چرا فرزندان شهدا 

را ایثارگر می‌گویند.

چرا فرزندان شهدا ایثارگر 
هستند؟

 با حضور مدیرکل امور اجتماعی استانداری لرستان رقم خورد؛ یادداشت

اشتغالزایی و کارآفرینی محله محور
افتتاح دومین مزرعه پرورش و تکثیر زالو طبی ایرانی در محله حاشیه نشین فلک الدین خرم آباد

مانور چهارمین اقدام فراگیر با هدف تعدیل 
و تنظیم روشنایی معابر و مقابله با دستگاه 
های رمز ارز غیرمجاز از امروز پنج شنبه 30 
بهمن آغاز و تا فردا جمعه 1 اسفند در برق 

لرستان ادامه خواهد داشت.
مدیرعامل برق استان گفت: در این مانور 
علیرغم شرایط نامساعد جوی و بارش شدید 
برف و باران  و خساراتی که به شبکه برق 
بیش از 120روستا در استان وارد شده اما با 
تمام توان در حال رفع مشکل این روستاها 

و اجرای مانور هستیم.
مهندس خودنیا با بیان اینکه تعداد 121 
اکیپ در این مانور حضور دارند، ابراز داشت: 
این اکیپ ها در قالب های جمع آوری برق 
های غیر مجاز، جمع آوری دستگاههای 
رمز ارز غیر مجاز و بحث تعدیل و تنظیم 

روشنایی معابر استان در حال فعالیت می 
باشند.

وی با بیان اینکه 4 نیروی متخصص در 
اتاق پایش راه اندازی شده در این شرکت، 
رفتار مصرفی 10 هزار کنتور فهام در استان 
را بصورت متوالی پایش می کنند، گفت:با 

توجه به اطلاعات به دست آمده از اتاق 
پایش شرکت، امروز و در روز اول مانور 21 
منطقه مشکوک از لحاظ رفتار مصرفی مورد 
بازدید قرار میگیرند تا اطمینان حاصل شود 
که از برق غیر مجاز جهت استفاده از رمز 

ارز)ماینر( استفاده نمی گردد.
مدیرعامل برق لرستان اظهار داشت: در این 
مانور 652 مورد برق غیر مجاز شناسایی 
شده و در حال جمع آوری این موارد 

هستیم.
وی یکی دیگر از اهداف این مانور را تنظیم 
ساعت نجومی1600 دستگاه چراغ معابر 
عنوان کرد و گفت: انشااله بعد از انجام مانور 
و تنظیم این تعداد ساعت نجومی در استان 
مشکل زمانی در روشنایی معابر برطرف 

گردد. 

برگزاری مانور چهارمین اقدام فراگیر در برق لرستان

 دکتر شیرزاد بسطامی
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 رئیس بیمارستان شفا:

بخش کرونای بیمارستان شفا کاملا مجزاست
بخش ناباروری شفا با کادری مجرب آماده خدمت رسانی به مردم

مدیرکل  اسفندماه   ۱۳ شامگاه 

لرستان  استان  حفاظت محیط زیست 
در نشست خبری مجازی با اصحاب 
رسانه استان‌ گفت: متاسفانه در استان 
لرستان نیز مانند سایر استانها با پدیده 
شکار غیرمجاز مواجه هستیم و بویژه 
اینکه استان زیبای لرستان دارای 
تنوع زیستی و جانوری متعددی است 
که این‌مهم باید هر شهروند را متوجه 
پاسداشت این مواهب کند نه معدوم 

کردن آنان.
به گزارش پایگاه خبری سنگ نوشته، 

مهرداد فتحی بیرانوند مبارزه با پدیده 
شکار غیرمجاز را مرهون ورود رسانه 
و اصحاب قلم عنوان کرد و گفت: این 
امر مستلزم فرهنگسازی مداوم و تنویر 
و جهت دهی درست به افکار عمومی 
ست که هر گونه زیبای گیاهی و 
جانوری را داشته ای باارزش و متعلق 
به دامان طببعت بدانند و به جد در 

حفظ حیات و بقای آن کوشا باشند.
فتحی بیرانوند افزود: خوشبختانه در 
سنوات اخیر با مصوبه شورای عالی 

حفاظت محیط زیست میزان جرایم 
تخلفات زیست محیطی از جمله جرایم 
شکار غیرمجاز به نحو قابل ملاحضه 
ای نسبت به گذشته افزایش پبدا کرده 
است که این خود یکی از عوامل موثر 

در بازدارندگی جرایم است.
وی ادامه داد: معمولا هر سه سال 
یکبار توسط شورای عالی حفاظت 
محیط زیست کشور این جرایم افزایش 

پیدا می کند و ابلاغ می شود.
فتحی ببرانوند تاکید کرد: ما به عنوان 

متولیان حفاظت محیط زیست اعتقاد 
داریم هیچ جریمه ای جایگزین و 
باعث جبران ضرر شکار نیست و ارزش 
گونه های جانوری و گیاهی بی نهایت 

است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
لرستان در پایان گفت: در ادارت 
استانی نیز این مهم را به سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور پیشنهاد 
و گزارش داده و قطعا نقش موثری در 

کاهش جرایم خواهد داشت.

در  ساخت‌وساز 
بر اساس  تمام دنیا 
انجام  خاصی  قوانین 
سازندگان  و  می‌شود 
موظف به رعایت آن قانون می‌باشند که 
شامل تعیین درصد ساخت از کل زمین، 
تعیین فضای هواخوری و نیز رعایت 
به‌منظور  مجاور  ساختمان‌های  حال 
پیشگیری از ایجاد مزاحمت و... است. اما 
در ایران به‌ویژه در شهر ما گویا مسئولین 
شهرداری، شهرسازی و شورای شهر از 
علم شهرسازی و مبلمان شهری اطلاعات 

دقیقی ندارند.
بارویت مسائلی از قبیل وجود راه‌پله در 
پیاده‌رو، راه‌پله طبقه دوم در حیاط طبقه 
اول و ساخت پنجره روبه روی سرویس 
بهداشتی همسایه مجاور مبرهن است که 

فرهنگ شهرنشینی و حقوق شهروندی 
نمی‌شود. هر  چندان جدی گرفته 
شهروند و مسئول شهری باید بداند که 
شهر یک دهات نیست که هر کس به 
سلیقه خویش هر طوری دلش خواست، 

آن را بسازد!
تخلف  هرگونه  حاضر  حال  در 
اضافه ساخت  ازجمله  ساخت‌وسازی 
منازل نوساز تحت عنوان گروه ماده 100 
موجه بررسی می‌شود و درنهایت هر 
مالک که مقداری از فضای همسایه مجاور 
یا حریم خیابان را غصب کرده با پرداخت 
جریمه به شهرداری مبرا می‌گردد اما 
آیا این خود بهانه‌ای برای نقض حقوق 
شهروندی و افزایش آشفتگی در مبلمان 

شهری نیست!؟
وجود کوچه‌هایی با عرض متفاوت 
در طول یک خیابان و ناهمگونی 
ساختمان‌ها و تشرف به حریم شخصی 

با  درنهایت  همسایه مجاور همگی 
پرداخت جریمه به شهرداری و گرفتن 
پایان کار توسط مالک خلاصه می‌شود و 
اما این حق شهر زیبای خرم‌آباد نیست! 
مسئولین شهرداری و شورای شهر 
لحظه‌ای به وقتی در ایام انتخابات برای 
جمع‌آوری رای اعتماد مردم، هزینه‌های 
هنگفتی می‌کردند، بیندیشند. امروز باید 
به فکر شهر و مردم شهرشان هم باشند. 
موجی از رضایتمندی شهروندی نخواهید 
دید چراکه ماده ۱۰۰ برای شهرداری یک 
منبع درآمد و گنج محسوب می‌شود. چرا 
علاج واقعه را قبل از وقوع آن نمی‌کنید! 
لطفاً روزبه‌روز چهره شهر را زشت‌تر 
نکنید. منشا اصلی این قانون‌گریزی جز 
خودتان کیست؟برای ندانم‌کاری‌های 
شما و آن‌هایی که گول شعارهای پوچ و 
توخالی منتخب این شورا را خوردند خود 
را نفرین می‌کنند. طوری شهر را مدیریت 

کنید که آیندگان شمارا سرزنش نکنند.
گاهی به عقب برگردید و ببینید مرحوم 
علی‌محمد ساکی چه ها کرده که هنوز 
آثار مدیریت سالم و حساب‌شده‌اش باقی 
ست و امروز همه افسوس این شهر را 

می‌خورند.

به آینده فکر کنید نه به پست‌های موقت 
و میز و صندلی‌هایی که به هیچ‌کس وفا 
نکرده است. آمدن و رفتنی کسانی ارزش 
دارد که نام نیک از خود بر جای گذاشتند 

و تا ابد در دل مردم زنده خواهند ماند.
٭ فرهنگی بازنشسته

رئیس بیمارستان شفا گفت:بخش 
ناباروری بیمارستان آماده خدمات 
رسانی به هم استانی های لرستانی بوده 
و خوشبختانه با راه‌اندازی این بخش 
ناباروری باید گفت نیازهای استان را تا 

حدود زیادی تامین کرده‌ایم.
به گزارش وارک نیوز، سعید کردیان 
در جمع خبرنگاران بیان کرد: از 
ابتدای شروع بیماری کرونا در لرستان 
بیمارستان شفا پذیرای بیماران کرونایی 
بود و در همین راستا یک بخش در 
بیمارستان به این بیماری اختصاص 

یافت.
وی ادامه داد: با توجه به شیوع بالای 
کرونا، نیاز استان و اعلام نیاز دانشگاه 
علوم پزشکی برای در اختیار قرار دادن 
ظرفیت این بیمارستان به بیماران 
کرونایی از آنجایی که اولویت بیمارستان 
شفا تامین نیاز مردم استان است تصمیم 
بر این شد که بخش اعظم تخت‌های 

بیمارستان را به کرونا اختصاص دهیم.

اختصاص 91 تخت شفا به بیماران 
کرونایی

این مسئول گفت: در همین راستا در 
اواسط کار بیش از ۵۰ تخت و در موج 

سوم یعنی در آبان ماه با توجه به نیاز 
بالای استان حدود ۹۱ تخت که شامل 
۱۲ تخت ویژه آی سی یو نیز می شد به 

بیماران کرونایی اختصاص یافت.
رئیس بیمارستان شفا در بخش دیگری 
از سخنانش اظهار داشت: در حال 
حاضر نیز با توجه به و فروکش کردن 
موج سوم یک بخش این بیمارستان 
به کرونا اختصاص یافته و اکنون نیز 
حدود ۱۵ مریض کرونایی در این 
آمادگی  و  بستری هستند  بیمارستان 
داریم در صورت بروز موج چهارم 
ظرفیت بیمارستان را در جهت خدمات 
رسانی به هم استانیهای لرستانی در نظر 

بگیریم.
وی در بخش دیگری از سخنانش با 

اشاره به اینکه بخش بیماران کرونایی 
این بیمارستان به صورت مجزا از سایر 
بخش‌هاست افزود: گاهی اوقات دیده 
می‌شود که برخی از شهروندان به دلیل 
ترس از کرونا برای درمان سایر بیماری 

ها به بیمارستان مراجعه نمی‌کنند.

بخش کرونای شفا کاملا مجزاست
کردیان ادامه داد: لازم به ذکر است 
بخش کرونا شفا به صورت کاملًا مجزا از 
سایر بخش ها بوده و به شدت پروتکل 
های بهداشتی لحاظ می شود و هیچ 
گونه نگرانی در جهت خدمات رسانی به 

هم استانیهای رسانی وجود ندارد.
رئیس بیمارستان شفا بیان کرد: 
خوشبختانه آمارها نشان می دهند با 
توجه به اینکه بیمارستان شفا از کادر 
درمان مجرب و تجهیزات مناسب 
پزشکان  همچنین  و  بوده  برخوردار 
مختلف بیماران کرونایی را ویزیت 
میکنند و به همین دلیل در هشت ماهه 
ابتدایی امسال که شاهد بستری ۱۳۰۰ 
مریض کرونایی در بیمارستان شفا بودیم 
حدوداً ۱۴.۵ درصد از بیماران کرونایی 
بدحال که در بخش آی سیو بستری 

بودن جان خود را در از دست دادند.

درصد پایین مرگ بیماران بدحال 
کرونایی

وی گفت: این در حالی است که 
میانگین مرگ بیماران بدحال کرونایی 
40 تا 45 درصد است، در مجموع از کل 
بیمارستان  به  کننده  مراجعه  بیماران 
شفا حدود ۶ درصد فوتی داشتیم این 
در حالی است که آمار جهانی بالغ بر ۱۰ 

درصد است.
کردیان عنوان کرد: این موضوع نوید 
دهنده اتفاق بزرگی است و مطمئناً در 
صورت بروز موج چهارم نیز بیمارستان 
شفا با تمام ظرفیت در جهت خدمات 
رسانی به بیماران کرونایی گام برخواهد 

داشت.

وی در ادامه با اشاره به اینکه رعایت 
پروتکل های بهداشتی عامل اصلی عدم 
ورود به چهارم بیماری کروناست، افزود: 
انتظار می‌رود هم استانیهای لرستانی با 
رعایت پروتکل های بهداشتی در جهت 
حفظ سلامت خود و جامعه گام بردارند 
چرا که مطمئناً با بروز موج چهارم شاهد 
افزایش مرگ و میرها و خسارات مادی و 

جانی زیادی به مردم خواهیم بود.
رئیس بیمارستان شفا بیان کرد: 
بیمارستان شفا مجهز به بروز ترین 
و کارآمدترین دستگاه های سی تی 
اسکن و ام آر آی بوده و با بهره گیری 
از کادر مجرب آماده خدمات رسانی به 
هم استانیهای لرستانی است همچنین 
در بخش سونوگرافی این بیمارستان 3 
پزشک مجرب رادیولوژیست به صورت 

مستمر حضور دارند.
کردیان اشاره ای نیز به بخش ناباروری 
افزود:  و  داشت  بیمارستان شفا 
خوشبختانه با راه‌اندازی بخش ناباروری 
این بیمارستان باید گفت نیازهای استان 
را تا حدود زیادی تامین کرده‌ایم و با 
وجود تجهیزات مناسب و کادر مجرب 
آماده ارائه خدمات به زوج‌های لرستانی 

هستیم.

ماده ۱۰۰، بهانه‌ای برای آشفتگی مبلمان شهری
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به مناسبت پنجم اسفندماه؛ روز مهندس نشست 
خبری رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان لرستان با اصحاب رسانه استان برگزار شد.
رئیس سازمان نظام مهندسی استان لرستان 
در این نشست ضمن تبریک روز مهندس، ابراز 
داشت: هر مملکتی از مهندسان استفاده کرده 
با رشد و توسعه آن کشور مواجه بوده است و 
قطعا در استان و کشور ما نیز ورود مهندسین در 
عرصه های مختلف موجب پیشرفت و بالندگی 

خواهد بود.
مهندس سعید بارانی با اشاره به اینکه زلزله رودبار 
آغاز نگرشی نو در حیطه ساخت و سازها بود که 
تا سال ۷۴ سازمان نظام مهندسی تاسیس شد، 
ابراز داشت: در وهله دوم زلزله بم در سال ۸۲ 
نیز مقتضی نگرشی مضاعف بر ساخت و سازها 
شد و اهمیت بعد نظارتی و مهندسی سازمان 
نظام مهندسی را بیش از دهه های پیشین هویدا 

ساخت.

جایگاه نظام مهندسی لرستان در کشور
مهندس بارانی افزود: بحمدلله هم اکنون سازمان 
نظام مهندسی استان لرستان در طراز قابل 
توجهی قرار دارد و از جمله سازمانهای مطرح در 
کشور است. بالغ بر ۱۰ هزار نفر عضو داریم و ۴ 

هزار نفر عضو نیز دارای پروانه هستند.
رئیس سازمان نظام مهندسی استان لرستان این 
سازمان را ظرفیتی بزرگ از لحاظ اجتماعی، 
سیاسی و فنی دانست و گفت: یاد و خاطره زنده 
یاد مهندس عزت اله فیلی که بنیانگذار این 
سازمان در استان لرستان را گرامی می داریم 
و نام و اعتبار ایشان در کل کشور باعث افتخار 
است که باعث شکوفایی سازمان نظام مهندسی 

در لرستان شد.

نظام‌ مهندسی ۴ وظیفه خطیر دارد
مهندس بارانی در خصوص وسعت نظارت در این 
سازمان اشاره کرد: در سازمان نظام مهندسی 
ساختمان در استان نظارت در رشته های عمران، 
معماری، برق، مکانیک، شهرسازی، نقشه برداری 
فعال بوده اما نظارت در بحث ترافیک هنوز در 
استان جا نیافتاده است که ان شالله به مرور زمان 

محقق خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه ما مرجعیت فنی در استان 
هستیم و نظارت در کارهای فنی و عمرانی استان 

با ماست، تاکید کرد: کل ماموریت‌ها و وظایف ما 
شامل چهار ماموریت بنیادی است که راهگشایی 
برای حفظ ساختمان‌ها، پروژه‌های در حال اجرا و 

سرمایه‌های ملی است.
رئیس نظام مهندسی لرستان افزود: اول وظیفه 
سازمان تامین حقوق شهروندی ست، دوم ارتقا 
کیفی ساختمانها، سوم عمر مفید ساختمانها را 
افزایش دهیم و چهارم پاسداشت حقوق حرفه ای 
و شان اجتماعی مهندسین و نیز ترویج اخلاق 

حرفه ای و مهندسی توسط این عزیزان.
مهندس بارانی بیان داشت: سازمان نظام‌ 
مهندسی لرستان در حال توسعه و گسترش 
نظارت و کارکرد سازمان در اکثر شهرهای استان 
است و با ظرفیتهای مختلف خدمات خودش را به 

شهروندان ارائه می دهد.
ماده ۱۰۰ ؛ عاملی برای آشفتگی مبلمان شهری

وی در پاسخ به عدم همگونی مبلمان شهری 
در شهر خرم آباد، مشکلات اضافه ساخت و 
سایر مشکلات ساخت و سازها تاکید کرد: به 
دلایل زیادی در زیر پوست شهرداری، تخلفات 
ساختمانها به موقع بررسی و از آن جلوگیری 
نمی شوند و از طرفی شهرداری‌ها با توجه درآمد 
ناپایدار، مشکلات زیرساختی و این عرف غلط 

که باید از طریق ماده۱۰۰ کسب درآمد کنند، 
نسبت به گزارشات تخلف توسط مهندسین نظام 

مهندسی بی اعتنا هستند.
رئیس سازمان نظام مهندسی لرستان تکمیل 
کرد: خوشبختانه با انتقادات به عمل آمده، ماده 
۱۰۰ در حال اصلاح است البته مشکلات فرهنگی 
نیز در این معضل دخیل است و اکثرا قلع بنا رخ 

نمی دهد.
مهندس سعید بارانی بحث دو نقشه ای بودن 
زمین های مورد ساخت را نیز از دیگر مشکلات 
حوزه مبلمان شهری عنوان کرد و گفت: در این 
حالت طبق قوانین معماری و مهندسی یک نقشه 
تایید شده توسط مهندسین طراحی می شود 
که متاسفانه در شهرداری کاملا بهم می ریزد و 
باب سلیقه خریدار ملک ساخته می شود که بی 
اعتنایی به نقشه اصلی آشفتگی مبلمان شهری و 

دیگر تخلفات ساخت و ساز را رقم می زند.

مشکلات و دغدغه های مهندسین

او در خصوص توجه به اشتغال مهندسین عضو 
سازمان مهندسی نیز اظهار کرد: اشتغال از 
طریق نظارت در این سازمان کفاف زندگی این 
عزیزان را نخواهد نداد ولیکن سامانه ای طراحی 
شده که مهندسین به نوبت و به تعداد عادلانه 
فعالیت داشته باشند و عده ای از مهندسین نیز 
دفتر مهندسی فعالی داشته یا از روابط عمومی و 
بازاریابی بالایی برخوردار هستند که نسبت به هم 
رده‌های خود درآمد بیشتری دارند. رئیس سازمان 
نظام مهندسی لرستان در پایان گفت: در راستای 
تقویت اشتغال این عزیزان باید تعرفه خدمات 
مهندسین منصفانه باشد در حالیکه در حال حاضر 
علی‌رغم گرانی مسکن دستمزد مهندسان نسبت 
به زمین و ساخت اندک و معادل نیم تا یک درصد 

نسبت به زمین و ساخت آن است.

معاون استاندار لرستان تاکید کرد: به دلیل 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و حفظ 
مراتع استان، از کوچ پیاده و زودهنگام عشایر 

به لرستان جلوگیری خواهد شد.
محمود ثمینی در جلسه ساماندهی کوچ 
عشایر گفت: به دلیل جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا و حفظ مراتع استان، از کوچ 
پیاده و زودهنگام عشایر به لرستان جلوگیری 

خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه عشایر بایستی در تاریخ 
مقرر ۱۵ اردیبهشت ماه کوچ کنند عنوان 
کرد: ضمن آنکه پیشگیری‌های لازم به 
عمل خواهد آمد، حمل و نقل دام‌ها بایستی 
با وسایل نقلیه انجام شود. معاون سیاسی 
امنیتی استانداری لرستان افزود: ما به دنبال 
آن هستیم که عشایر کوچی آرام، با امنیت 
و در عین حال مراقبت‌هایی که به منابع 

طبیعی آسیب وارد نشود را داشته باشند.
شیرزاد نجفی مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری لرستان نیز در این جلسه با بیان 
اینکه کاهش بارندگی، خشکسالی، کمبود 
علوفه و گرمای زودرس باعث می‌شود عشایر 
دو ماه زودتر از موعد مقرر کوچ کنند اظهار 
داشت: لرستان در مسیر دام‌های استان‌های 
اصفهان، کرمانشاه، همدان، چهارمحال 
بختیاری و… قرار دارد که به علت داشتن 
مراتع میان بند هرساله خسارات زیادی را 

متحمل می‌شود.
وی، گرمای بیش از اندازه، کمبود علوفه، 
کمبود آب، حرکت سایر دامداران، مدرسه 
بچه‌ها و… را دلایلی بر کوچ عشایر دانست 
و تصریح کرد: به علت شیوع ویروس کرونا، 
کوچ پیاده عشایر به لرستان ممنوع و کوچ 
ماشینی به مقصد استان‌های دیگر جایگزین 

می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز لرستان اظهار کرد: 
از مجموع ۲۰۲ روستای واجد شرایط 
الیگودرز، ۱۲۰ روستای آن گازرسانی شده 

است.
مدیرعامل شرکت گاز لرستان اظهار کرد: 
از مجموع ۲۰۲ روستای واجد شرایط 
الیگودرز، ۱۲۰ روستای آن گازرسانی شده 
است. کرم گودرزی افزود: در حال حاضر 
عملیات گازرسانی ۵۴ روستای الیگودرز در 
دست اجرا است و همزمان با هفته دولت 

سال آینده بهره برداری می شود.
گودرزی با اشاره به اینکه میانگین درصد 
بهره مندی روستاهای کشور از نعمت گاز 
طبیعی ۸۴.۴ و در لرستان ۹۱.۲ درصد 
است تصریح کرد: در حال حاضر هشت هزار 
و ۵۰۰ خانوار روستایی الیگودرز از نعمت 
گاز برخوردار هستند و ضریب نفوذ گاز در 

این حوزه ۹۲.۶ درصد است.

گازرسانی به ۱۲۰ روستا 
در الیگودرز

از کوچ پیاده و زودهنگام عشایر به 
لرستان جلوگیری خواهد شد

رییس سازمان مهندسی استان لرستان: خبر

مهندسین موجب رشد و بالندگی کشور هستند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان لرستان 
از توزیع علوفه خشک در پناهگاه حیات 
وحش سفید کوه ازنا جهت استفاده حیات 
وحش این منطقه پس از بارش برف سنگین 

در این شهرستان خبر داد.
مهرداد فتحی بیرانوند گفت: با توجه به بارش 
شدید برف و برودت هوا در مناطق کوهستانی 
و پیشگیری از هرگونه مشکل برای حیات 
وحش جهت تأمین منابع غذایی، برنامه توزیع 
علوفه و دانه در پناهگاه حیات وحش سفید 
کوه ازنا و سایر نقاطی که امکان حضور حیات 
وحش وجود دارد، توسط محیط بانان استان 

صورت گرفت.
فتحی بیرانوند گفت: علوفه کافی جهت توزیع 
در مناطق تحت مدیریت استان تهیه شده و 
در مواقع ضروری که حیات وحش با مشکلی 
در این زمینه روبرو شوند توسط محیط بانان 

در این زیستگاهها توزیع می شوند.
 وی تصریح کرد: علوفه دهی به حیات وحش 
در فصل  زمستان به دلیل  برف و کولاک 
انجام می شود تا تغذیه حیات وحش مناطق با 

مشکلی مواجه نشود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان لرستان 
از عموم مردم خواست با توجه به شرایط 

نامساعد جوی در صورت نزدیک شدن 
پرندگان و پستانداران به کنار جاده ها یا 
مناطق مسکونی حاشیه شهرها به خصوص 
اماکن روستایی نسبت به حمایت از این 
حیوانات اهتمام داشته و ضمن خودداری از 
آزار یا کشتن آنها، با سامانه ۱۵۴۰ ارتباط 
برقرار نموده و مأموران محیط زیست را از 
ورود جانواران به محل سکونت خود آگاه 
کنند.  فتحی بیرانوند با هشدار به متخلفین 
زیست محیطی که قصد سوء استفاده از سرما 
و بارش برف زمستانی برای شکار جانوران را 
دارند گفت: ادراه کل حفاظت محیط زیست 
لرستان اقدام به افزایش تعداد ماموران یگان 
حفاظت در مناطق کوهستانی، ارتفاعات و 
زیستگاههای حساس استان نموده تا علاوه بر 
حفاظت از گونه های جانوری از بروز هرگونه 

تخلف زیست محیطی جلوگیری کنند.

توزیع علوفه خشک در پناهگاه حیات وحش سفید کوه ازنا
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تعالی ایران اسامی داشته و 
از این رو همواره مورد توجه 
ارکان مختلف نظام بوده است.

این  به  زیربنایی  ارائه خدمات 
بخش از جمعیت حایز اهمیت کشور، از جمله 
اصلی‌ترین رسالت‌های نظام و به‌تبع آن مورد 
توجه و پیگیری ویژه وزارت نیرو، به‌عنوان متولی 

دو زیرساخت اصلی آب و برق نیز می باشد.
تأمین نیازهای اولیه جوامع روستایی و به‌طریق 
اولی آب شرب و بهداشتی از اهمیت و جایگاه 
ویژه‌ای برخوردار بوده که باعث حفظ و بقای 
جمعیت روستایی در سکونت‌گاه‌های فعلی 

خواهد شد.
استقرار جمعيت روستايي کشور در مناطق محل 
سكونتشان بسيار حائز اهميت بوده و اين در حالي 
است که طي سالهاي اخير با وقوع خشكسالي 
هاي پي در پي و ادامه دار، مشكلات عمده اي 
در تامين آب شرب روستاها ايجاد شده است. 
نقش بي بديل جمعيت روستايي کشور در توليد 
و تامين نيازهاي استراتژيک و حياتي کشور، 
پايداري، استقرار و صيانت مرزها، عدم مهاجرت 
بي رويه و رشد لجام گسيخته حاشيه نشيني 
در شهرها و عوامل ديگري از اين دست، لزوم 
اتخاذ تدابير و انجام برنامه ريزي هاي کلان براي 
تامين زيرساختهاي اوليه روستاييان را همگام با 
توسعه پايدار کشور، از اهميت ويژه ای برخوردار 
کرده است. بي شک يكي از مهمترين و اساسي 
ترين زيرساخت هاي هر جامعه اي، تامين آب 
شرب و بهداشتی مي باشد که با برنامه ريزي 
دقيق و تامين اعتبار لازم از صندوق توسعه ملی 
، بحث آب روستايي کشور به سرانجام مناسبي 

رسیده است.
همچنین تأمین آب شرب روستاها از اولویت‌های 
نظام مقدس جمهوری اسامی تلقی می‌شود و 

به‌طریق اولی جزو سیاست‌های اساسی وزارت 
نیرو و دولت قرار دارد و اقدامات بسیار مناسبی 
در این ارتباط طی سالهای اخیر رقم خورده است 
از جمله این اقدامات می توان به بهره برداری 
از طرح های آبرسانی به ۳۸ روستای لرستان با 
اعتباری بالغ بر ۲۴۰میلیارد ریال که جمعیت 
تحت پوشش این طرح ها قریب به ۷هزار نفر 
به ۸روستای شهرستان پلدختر، ۶روستای 
شهرستان چگنی، ۱۴روستای شهرستان 
کوهدشت، ۹روستای شهرستان بروجرد و یک 
روستای شهرستان الیگودرز تحت پوشش قرار 

گرفته اند.
باید توجه داشت که اجرای طرح یکپارچه‌ سازی 
شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی 
عمده مشکلات روستائیان در زمینه آبفا را 
برطرف کرد ودر سال‌های گذشته شرکت‌های 
آب و فاضلاب شهری و روستایی در شهرستان 
ها فعال بودند اما به نظر می‌رسد نمی‌توانستند 
از توانمندی‌های موجود استفاده بهینه کنند اما 
امروز با اجرای این طرح می‌توان از ظرفیت‌های 

این دو شرکت به طور همزمان بهره‌مند شد.
همچنین به واسطه اقدامات خوب صورت گرفته، 
در این مناطق، شاهد رشد جمعیت روستایی 
هستیم و واژه مهاجرت معکوس از ذهن اهالی 

محترم روستا حذف شد.
این موضوع به روشنی بیانگر آن است اگر 
دستگاه های دولتی و شرکت های خدمت رسان 
به وظایف خود به خوبی عمل کنند قطعا می 
توان نقش مهمی در رفع محرومیت و بازگشت 

مردم به مناطق روستایی داشت.
استان لرستان طی سال‌های اخیر با تنش آبی 
مواجه بوده و امسال هم با این موضوع مواجه 
بود به طوریکه با شروع فصل گرما مشکل تامین 
آب شرب تعدادی از روستاهای استان لرستان 

آغاز شد.
کاهش نزولات آسمان، برداشت بی‌رویه آب، حفر 

چاه‌های غیرمجاز و روش‌های سنتی آبیاری، 
افت سفره‌های زیرزمینی را در پی داشته و 
نه‌تنها خساراتی بر پیکره کشاورزی، صنعت و 
محیط‌زیست واردشده است بلکه مردم برخی 
مناطق روستایی استان را نیز با مشکل تامین آب 

شرب مواجه کرده است.
مشکل برخی روستاهای لرستان در تامین آب 
شرب به دو طریق است. یکی قطع مکرر آب در 
روستاهای جنوب استان که در طول شبانه روز 
رخ داده و ساعاتی مردم از نعمت آب محروم 
هستند که با پیگیری‌های شرکت آب و فاضلاب 
استان، این مشکل امسال کمتر شده و با اجرای 

طرح های آب رسانی رفع شده است.
اما مسئله دوم و مهم‌تر، روستاهای زیر ۱۰ 
خانوار در استان لرستان است که تحت پوشش 
شرکت آب و فاضلاب نیستند و برخی از این 
روستاها فاقد زیر ساخت‌های شبکه آب رسانی 
هستند. این روستاها معمولا یا با تانکر آب رسانی 
می‌شوند یا سراغ آب چشمه‌ها می‌روند و یا به 
طرق دیگر آب مصرفی خود را تامین می‌کنند 

که اکثر این موارد غیر بهداشتی است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان با اشاره 
به وضعیت آب رسانی در استان لرستان عنوان 
کرده بود: پس از یکپارچه سازی شرکت آب و 
فاضلاب یکی از اولویت‌‌های اصلی این شرکت 
توزیع عادلانه آب در روستاهاست که در استان 
لرستان حدود سه هزار و ۵۰ روستای ثبت شده 
وجود دارد که از این تعداد هزار و ۵۵۳ روستا 
تحت پوشش خدمات شرکت آب و فاضلاب 
لرستان هستند و مابقی روستاها به دلیل اینکه 
کمتر از ۱۰ خانوار هستند دولت باید جهت 

آبرسانی به آنها اقدام کند.
وی با بیان اینکه متاسفانه روستاهای کمتر از پنج 
خانوار نیز کد روستا گرفته‌اند، بیان کرد: برخی 
در فضای مجازی در رابطه با روستاهای کمتر از 
۱۰ خانوار که تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب 

نیستند و این شرکت نمی‌تواند میلیاردها تومان 
پول بیت المال را جهت آبرسانی به دو خانوار 
هزینه کند مطالبی را مبنی بر پاسخگو نبودن 
این شرکت و یا آب غیر بهداشتی مطرح کردند 
که این درحالی است که آب غیر بهداشتی با 
چشم تشخیص داده نمی‌شود بلکه باید از طریق 
آزمایشگاه غیر بهداشتی بودن آن ثابت شود 
برهمین اساس شرکت آبفا این آمادگی را دارد از 
آب هر روستایی که گفته می‌شود غیر بهداشتی 
است نمونه گیری کرده و جهت آزمایش به 

آزمایشگاه مرجع و رسمی استان ارسال کند.
کرم وند گفت: در شرکت آب و فاضلاب استان 
لرستان جهت آبرسانی به روستاهای فاقد شبکه 
لوله کشی برنامه کوتاه مدتی تعریف شده که بر 
همین اساس مدیریت و کارشناسان شرکت آب 
و فاضلاب به این روستا مراجعه کرده و اطلاعاتی 
در رابطه با وضعیت جغرافیایی و مجتمع های 

آبرسانی شرکت برآورد کرده‌اند.
خوشبختانه با بهره برداری از طرح های آبرسانی 
به ۳۸روستای استان لرستان، مشکلات ناشی از 
آب آشامیدنی آلوده و غیربهداشتی و مشکلات 
اقتصادی در این روستاها حل شد و می توان 
امیدوار بود به همت وزارت نیرو و تلاش شرکت 
های آب و فاضلاب در کشور معضل آبرسانی به 

روستاها برطرف شود.

ناوگان حمل و نقل مسافر برون شهری 
استان با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی، آماده ارائه خدمات مطلوب به 

مسافران نوروزی است.
مصطفی سمساریان رئیس اداره حمل و 
نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای لرستان گفت: با توجه به 
برنامه ریزی های صورت گرفته براساس 
دستورالعمل های ابلاغی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای و تشدید 
نظارت بر روند اجرای پروتکل های 
بهداشتی پیشگیری و مقابله با ویروس 
کرونا و خدمات حمل و نقل عمومی، 
ناوگان مسافر برون‌شهری استان از 
آمادگی کامل برای ارائه خدمات مطلوب 

به مسافران نوروزی برخوردار است.
سمساریان افزود: تیم های ۱۳گانه 
نظارت و بازرسی راهداری و حمل و نقل 
جاده ای لرستان در سراسر استان به طور 
مرتب بر نحوه ارائه خدمات حمل و نقل 
و رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت 
دارند از این رو مردم با اطمینان کامل 
از خدمات حمل و نقل عمومی استفاده 
کنند و درصورت مشاهده هرگونه تخلف 
نظیر عدم رعایت پروتکل های بهداشتی، 

عدم ارائه خدمات مطلوب و ... از طریق 
سامانه رسیدگی به شکایات "شهراه" به 
ما اطلاع دهند تا نسبت به پیگیری و 

برخورد با متخلفان اقدام شود.
وی صدور بلیت با کد ملی متقاضی و به 
شرط احراز سامت آنها، رعایت فاصله 
اجتماعی در تعداد مسافران و نحوه 
قرارگیری آنها در اتوبوس، ضدعفونی 
روزانه پایانه ها و ناوگان قبل و بعد از هر 
سرویس، اهداء بسته بهداشتی به جای 
تغذیه در سفرها از مهم ترین پروتکل 

های بهداشتی در حوزه مسافر است.
سمساریان از تجهیز کامل ناوگان اتوبوس 
استان به GPS به منظور رصد در 
سیستم سپهتن خبر داد و گفت: ناوگان 
اتوبوس استان به صورت لحظه ای در 
سیستم سپهتن رصد می شوند و در حال 
حاضر ۴۶ شرکت حمل و نقل مسافر به 

این سیستم مجهز هستند.
امکان  سمساریان گفت: سیستم سپهتن 
رصد ناوگان و راننده را فراهم نموده و 
هرگونه تخلف در آن ثبت و راننده یا 
شرکت متخلف شناسایی و برای سیر 
مراحل قانونی به کمیسیون های مربوطه 

ارجاع داده می شوند.

وی اظهار داشت: در حال حاضر ۱۳ 
تیم از کارشناسان حمل و نقل به طور 
اتوبوس  ناوگان  مستمر مشغول کنترل 
استان هستند از سوی دیگر با همکاری 
اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات، اتاق 
مانیتورینگ ناوگان راه اندازی شده و کد 
کاربری و رمز عبور برای شرکت های 

حمل و نقل تعریف شده است.
رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان 
گفت: در حال حاضر دو هزار و ۶۵۳ 
راننده و ۸۷ شرکت حمل و نقل مسافر 
در حمل و نقل برون شهری مسافر استان 
فعال هستند که به طور میانگین سالانه 
سه میلیون نفر از طریق این ناوگان جابجا 

می شوند امسال با توجه به محدودیت 
های ستاد ملی و استانی کرونا، در ۱۱ 
ماهه دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جابجا 
شده است و شاهد کاهش ۴۷درصدی 
آمار مسافر نسبت به مدت مشابه سال 

قبل هستیم.
وی از تایید پرونده ۱۳ هزار  و ۴۷۸ 
راننده و شرکت حمل و نقل فعال در 
بخش حمل و نقل درون و برون شهری 
مسافر در سامانه کارا خبر داد و گفت: 
این تعداد راننده با پیگیری های صورت 
گرفته برای دریافت تسهیلات کمک 
معیشتی کرونا به بانک های عامل معرفی 
شده اند که در این زمینه در رتبه پنجم 

کشور قرار داریم.

سمساریان از پوشش ۹۸درصدی توزیع 
لاستیک دولتی بین رانندگان حمل و 
نقل عمومی خبر داد و گفت: یکی از 
راهکارها برای تقویت بخش حمل و نقل و 
ارتقای خدمات به مسافران، افزایش سطح 
کیفیت خدمات حمایتی به رانندگان و 
شرکت‌های حمل و نقل از سوی دولت 

است.
وی، اجرای طرح یکپارچه جلوگیری از 
ورود اتوبوس های غیر بومی به داخل 
شهرها در ۵ شهرستان، توزیع مناسب 
لاستیک ناوگان باری و مسافری با هدف 
کمی ۶۰۰ حلقه، بازدید از شرکت‌ها و 
نحوه ارائه خدمات حمل و نقل، تنظیم 
چک لیست های شش ماهه دوم با 
هدف ارتقای سطح خدمات، انجام دقیق 
محاسبات نرخ جابجایی مسافر برای ایام 
نوروز به ۳۰۰ مقصد، پیگیری مطالبات 
شرکتهای حمل و نقل درخصوص تخفیف 
یا امهال اجاره غرف،  رسیدگی به شکایات 
حضوری و سامانه ای، گشت های کنترل 
دروازه ای و نظارت بر رعایت پروتکل 
های بهداشتی مقابله با کرونا به روزرسانی 
پروانه شرکت ها و ... را از برنامه های قابل 

اجرا در دو ماه آینده عنوان کرد.

ناوگان مسافر لرستان آماده ارائه خدمات مطلوب به مسافران نوروزی است 

یادداشت

تأمین آب شرب روستاها از اولویت‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی
 مهدی بابایی پور
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همسر شهید بزرگوار امیرحسین فولادوند در 
گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: همسر شهید 
امیرحسین فولادوند هستم که محل شهادت 
ایشان در منطقه جنگی شرهانی واقع در استان 

ایلام می باشد.
ایشان کارمند مخابرات بودند که به جبهه 
عزیمت نمودند و ‌در تاریخ شهادت ۲۵ فروردین 

۱۳۶۲ به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
همسر این شهید در بیان خاطره ای از ایشان 
ابراز داشت: در سالهای اول ازدواجمان خانه 
پدری ام در روستا بود و در اوقات فراغت و 
مرخصی همسرم همیشه به این روستا می 

رفتیم. همسرم یک دوربین عکاسی داشت و 
از طبیعت و چشم اندازهای زیبای این روستا 
عکس می گرفت و هیچ گاه فراموش نمی 
کنم‌که هر وقت به عکسهای زیبا و مناظر روستا 
نگاه می کردیم، می گفت: من اگر شهید شوم، 
خاطرات این روزها در این عکسها به یادگاری 
خواهد ماند. دقیقا حق با ایشان بود و هنوز هم 
هر وقت به این‌ عکسها نگاه می کنیم یاد ایشان 

و خاطرات آن روزها می افتیم.
روحشان شاد و ان‌شالله همه ما با الگو قرار 
دادن یاد و راه روشن شهدا دنباله رو زحمات، 

ارزش‌ها و اهداف این عزیزان باشیم.

مدیرکل بهزیستی استان گفت: اعتیاد مادر همه 
آسیب های اجتماعی است و تمام جنبه‌های 

زندگی فرد را تحت تاثیر قرار می‌دهد
هفتمین جلسه کمیته فرهنگی و پیشگیری 

مبارزه با مواد مخدراستان به ریاست دکتر کرم 
یاری و حضور آشناگر دبیر شورای مبارزه با مواد 
مخدر، نادمی معاون توسعه امور پیشگیری و 
سایر اعضا در سالن جلسات اداره کل بهزیستی 
استان برگزار شد. دکتر یاری مدیر کل بهزیستی 
استان با بیان اینکه اعتیاد مادر همه آسیب های 
اجتماعی است تصریح کرد، مصرف مواد مخدر 
تمام جنبه‌های زندگی فرد را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد و پیامدهایی جبران ناپذیری به همراه 

خواهد داشت.
کرم یاری در ادامه گفت : استان لرستان در 
بسیاری از آسیب‌های اجتماعی جز پنج استان 
اول  آسیب‌ خیز کشور است. و چیزی در حدود 
دویست و نود  هزار خانوار محروم در لرستان 

تحت حمایت نهادهای چون بهزیستی و کمیته 
امداد هستند که همین امر موجب شیوع 

آسیب‌های اجتماعی نو ظهور می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
مصرف مواد مخدر ارتباط مستقیمی با کارکرد 
افرد دارد. اگر پدر در یک خانواده که وظیفه 
تامین رفاه اقتصادی خانواده را بر دوش دارد 
درگیر مواد مخدر شود،  نمی‌تواند عملکرد 
شغلی خوبی از خود نشان دهد و در نتیجه 
درآمدی چندانی نخواهد داشت. از سوی دیگر 
بخش زیادی از درآمد صرف تهیه مواد مخدر 
می‌شود و به همین دلیل وضعیت اقتصادی 
خانواده روز به روز بدتر خواهد شد و به آسیب 

های اجتماعی دامن خواهد زد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان گفت: 
در جشنواره ملی رفیق خوشبخت ما دو 

لرستانی عناوین برتر را کسب کردند.
به گزارش پایگاه خبری سنگ نوشته، مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر لرستان اظهار کرد: 
با سالگرد  جشنواره خوشبخت ما همزمان 
شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی در 
رشته های گوناگون برگزار شد که از استان 
لرستان هنرمندان در دو بخش شعر و مقاله 

حائز عناوین نخست شدند.
صارم رضایی افزود: اثر ارسالی محسن 

خرسندی به دبیرخانه در بخش شعر به 
عنوان اثر برگزیده و اثر مریم کلانتری در 

بخش مقاله، عنوان اول رو از آن خود کرد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان 
تصریح کرد: کسب این دو عنوان از استان 
لرستان در حالی صورت گرفت که ۴۳ هزار 

اثر به دبیرخانه کشوری ارسال شده بود.
رضایی بیان کرد: آیین اختتامیه جشنواره 
ملی رفیق خوشبخت ما ۱۲ اسفند با حضور 
خانواده شهید سردار سلیمانی در باغ موزه 

دفاع مقدس تهران برگزار می‌شود.

سرپرست مخابرات منطقه لرستان در نشست 
خبری با اصحاب رسانه استان گفت: در خصوص 
پیشگیری از بروز دوباره کاری و ممانعت از قطع 
شبکه فییبر نوری در سطح استان از کلیه 
شهروندان و حفاران محترم در سطح شهر، 
روستا و حتی جاده ها تقاضا داریم پیش از انجام 
هر گونه عملیات حفاری از طریق شماره تلفن 
۳۱۰۰ با شرکت مخابرات اعلام هماهنگی کرده 
و با حفاری ناگهانی موجب آسیب به فیبر نوری 

و قطع آن نشوند.
نبی اله شمسی فر افزود: در استان لرستان در 
حوزه ای دی اس ال بیش از ۱۱۲ منصوبه وجود 
دارد که از این تعداد ۹۸ مورد در حوزه شهری و 

بیش از ۱۴ هزار مورد در حوزه روستایی است.
مهندس شمسی فر ادامه داد: از همین تعداد 
۷۲ هزار مشترک دارای مشغول به کار هستند. 
مابقی بلااستفاده هستند و نیز از این تعداد ۵۷ 

مورد فعال هستند.
وی در توضیح تفاوت مشترک‌ ای دی اس ال 
فعال و مشغول ابراز داشت: مشترک فعال فعال 
است اما با وقفه در حال استفاده از این سرویس 
است اما مشغول بکار شامل کسی ست که دائم 
و بی وقفه در حال استفاده سرویس ای دی اس 

ال است.
سرپرست مخابرات منطقه لرستان عنوان کرد: 
سایر شرکتهای ارائه دهنده در استان بیش از 
۷۷ هزار منصوبه اس دی اس ال دارند و میزان 

مشغول به کاری آنان بیش از ۴۴ هزارتاست.
مهندس شمسی فر با تاکید بر ضرورت حرکت 
بسوی وی دی اس ال، ادامه داد: در سطح 
استان ۳۵۰ خطوط تلفن ثابت نیز مشغول به 
کار هستند وضعیت فعلی استان این پیام را 
برای مخابرات منطقه ساطع می کند که ظرفیت 
ای دی اس ال در استان اشباع شده است و 

بیش از این نباید روی آن مانور داد.
وی در بیان مزایای وی دی اس ال نسبت به 
ای دی اس ال تشریح کرد: در توسعه سرویس 
ای ای اس ال در بهترین شرایط فاصله منزل 
مشترک تا مرکز مخابراتی یا کافوی نوری نهایت 
پهنای باندی که می توانیم تعیین کنیم، حدود 
۱۶ تا ۲۰ مگابایت در صورتی که در وی دی 
اس ال می توانیم‌پهنای باند را تا ۴۰ مگا بایت 

توسعه و افزایش دهیم.
مهندس شمسی فر اشاره کرد: اولین تست 
سرویس ی دی اس ال در شهرستان ازنا آغاز 
شده است و خوشبختانه با تمهیدات لازم 
هیچکدام از شهرهای استان محدودیتی برای 

توسعه وی دی اس ال ندارند.
سرپرست مخابرات منطقه لرستان اذعان داشت: 
در سطح استان ببش از دو هزار و ۳۰۰مرکز 
تجاری وجود دارد که شامل بانکها و ادارات 
دولتی هستند و بستر شبکه دولت و بانکداری 
الکترونیکی بر همین بستر مخابراتی فراهم 
است. وی ابراز داشت: تعداد زیادی از ادارات 
کل و بانکها به شبکه فیبر نوری متصل هستند 
و با هدف توسعه دولت الکترونیک امکان توسعه 
فیبر نوری در سطح ادارات و تمام بانکهای سطح 

شهرستانها را نیز داریم.

سرپرست مخابرات منطقه لرستان:

پیش از انجام هر گونه حفاری 
در سطح شهر، روستا و جاده 

با ۳۱۰۰ تماس بگیرید

گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مخابرات منطقه لرستان خبر

هفتمین کمیته
 فرهنگی و پیشگیری از اعتیاد برگزار شد

طی مراسمی از رانندگان نفتکش و شرکت 
های حمل و نقل فرآورده های نفتی منطقه 

لرستان تجلیل به عمل آمد. 
در راستای قدردانی از زحمات و تلاش های 
بی  شائبه و شبانه روزی رانندگان خدوم 
و پیمانکاران شرکت های حمل و نقل 
فعال منطقه در انجام مسئولیت خطیر 
سوخترسانی در فصول مختلف سال 
بخصوص فصل زمستان  از سه راننده خدوم  
نفتکش و  مدیر یکی از شرکت‌ حمل و نقل 
فرآورده های نفتی که در عرصه سوخت 
رسانی فعالیت چشمگیر داشتند ، با اهدای 

لوح سپاس تجلیل به عمل آمد.
پیمان بهرامی مدیر این شرکت , طی 

سخنانی از خدمات  دست اندار کاران بخش 
حمل ونقل  بویژه مدیران شرکتهای حمل 
ونقل و رانندگان سخت کوش وپرتلاش 

نفتکش تقدیر وتشکر نمود.

مجید مجیدی مسئول حمل و نقل 
فرآورده های نفتی این شرکت ضمن 
ارائه توضیحات در خصوص برگزاری این 
جلسه گفت : رعایت دقیق الزامات و 
دستورالعمل های  ایمنی، تعامل، همکاری 
و تاش مستمر در امر سوخترسانی و 
میزان کارکرد و عملکرد مطلوب از جمله 
پارامترهای مورد نظر در انتخاب این افراد 

بعنوان تلاشگران برتر بوده است .

گفتنی است در پایان این مراسم، با حضور 
جمعی از همکاران ستادی و عملیاتی با 
اهدای لوح وتندیس از خدمات این عزیزان 

تقدیر بعمل آمد.

تجلیل از تلاشگران عرصه سوخت رسانی منطقه لرستان 

 در جشنواره ملی “رفیق خوشبخت” 
ما دو لرستانی عناوین برتر را کسب کردند
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مدیرکل تامین اجتماعی لرستان 
به  ارائه خدمات مطلوب  گفت: 
جامعه هدف نیازمند همدلی 
کارفرمایان در پرداخت به موقع 

مطالبات سازمان است.
به گزارش پایگاه خبری سنگ 
تامین  مدیرکل  گودرزی  نوشته، 
اجتماعی استان لرستان در 
بازدید از شعب نورآباد والشتر 
ودیدار با روسا و کارکنان شعب 
مذکور با بیان این مطلب که 

اجتماعی صرفا یک  تامین 
ومتکی  -هزینه  درآمد  سازمان 
به منابع وبودجه سازمانی است 
گفت: تامین اجتماعی استان 
لرستان بیش از ۶۵۰ میلیارد 
تومان از کارگاههای استان اعم از 
دولتی وغیردولتی طلب دارد که 
می طلبد کارفرمایان کارگاههای 
به موقع  پرداخت  با  موصوف 
مطالبات سازمان این مجموعه را 
برای عرضه خدمات با کیفیت به 

جامعه هدف خود یاری کنند.

درشهرستان  افزود:  گودرزی 
با ۱۳ هزار بیمه  نورآباد قریب 
شده اصلی و ۱۵۰۰ مستمری 
بگیر و در شهرستان الشتر 
۶۷۵۰ بیمه شده اصلی و ۱۲۷۱ 
مستمری بگیر تحت پوشش 
سازمان هستند واز خدمات بیمه 
ای و درمانی تامین اجتماعی 

بهره مند می باشند.

از نظر قانون بیمه بیکاری، بی کار به 
شخص بیمه‌شده‌ای گفته می‌شود که 
بدون میل و اراده خود بی کار شده و 
اکنون آماده به کار است و می‌تواند در 
محیط کار جدید فعالیت خود را آغاز کند.
براساس قانون، اگر فرد بیمه‌شده به علت 
تغییرات ساختار اقتصادیِ محل کار و 
بنا به تشخیص وزارتخانه مربوطه و تائید 
شورای عالی کار، شغل خود را از دست 
دهد، »بیکار موقت« شناخته می‌شود 
و مشمول قانون بیمه بیکاری است. این 
قانون در مورد بیمه‌شدگانی که به خاطر 
حوادث غیرمترقبه مانند سیل، زلزله، 
جنگ و آتش‌سوزی شغل خود را از دست 

می‌دهند نیز صدق می‌کند.
ارادی یا غیرارادی بودن بیکاریِ فرد، به 
تشخیص کمیته‌ای متشکل از نمایندگانِ 
سازمان تأمین اجتماعی و اداره کار و امور 
اجتماعی محل اشتغال بیمه‌شده بستگی 

دارد.

برای گزارش بیکاری غیر ارادی فقط 
یک ماه فرصت دارید

برای دریافت مقرری بیمه بیکاری باید 
حداکثر تا ۳۰ روز از تاریخ بیکار شدن‌تان‌ 
دست به کار شوید و موضوع را به واحدهای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مربوطه اطلاع 
دهید و آمادگی خود را برای اشتغال مجدد 
اعلام کنید.مراحل ثبت نام بخاطر شیوع 
بیماری کرونا بصورت غیر حضوری بوده و 
https://prkar. از طریق سامانه روابط کار

mcls.gov.irامکان پذیر می باشد.
اگر بیشتر از یک ماه از بیکاری شما گذشته 
باشد، باید با شرح دلایل قانع‌کننده و نامه 
کارفرما به شعبه تامین اجتماعی که کُد 
کارگاه کارفرما در آنجا قرار دارد، مراجعه 

کنید.
قابل توجه است که مبلغ بیمه بیکاری 
اشخاص واجد شرایط از روز اولِ شروعِ 

بیکاری آنان محاسبه و پرداخت می‌شود.

شرایط دریافت بیمه بیکاری چگونه 
است؟

اگر شرایط زیر را داشته باشید، بیمه 
بیکاری به شما تعلق می‌گیرد:

• مشمول قانون کار و تأمین اجتماعی 

باشید
• تبعه کشورهای دیگر نباشید

• مستمری‌بگیر، بازنشسته یا از کارافتاده 
نباشید

• پیش از بی کاری، حداقل یک سال 
سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشید

• کارفرما، دارای شغل آزاد یا بیمه‌شده 
اختیاری نباشید

• به صورت غیر ارادی از کار اخراج شده 
باشید

• بیکاری خود را تا ۳۰ روز پس از اخراج 
به اداره کار اعام نمایید )البته در موارد 
خاص، بیش از ۳۰ روز نیز امکان‌پذیر است.
نکته: افراد بیمه شده‌ای که به دلیل بروز 

حوادث غیرمترقبه
مانند جنگ، زلزله، آتش‌سوزی و سیل 
کار خود را از دست می‌دهند، برای 
دریافت بیمه بیکاری نیازی به داشتن 
سابقه پرداخت حق بیمه برای مدت زمان 
مشخص را ندارند. این افراد حتی اگر در 
اولین روز کاری خود نیز بر اثر چنین 
حوادثی بی کار شوند، در صورت داشتن 
سایر شرایط، واجد شرایط بیمه بیکاری 

خواهند بود.
مدت زمان پرداخت بیمه بیکاری

مدت زمان دریافت مقرری بیمه بیکاری 
به سابقه پرداخت حق بیمه توسط شما در 
زمان اشتغال بستگی دارد. با این حال مدت 
زمان دریافت بیمه بیکاری، از ۳۶ ماه برای 
افراد مجرد و ۵۰ ماه برای بیمه‌شده‌های 

متأهل و متکفل بیشتر نیست.

جدول بیمه بیکاری
سابقه پرداخت بیمه مدت زمان دریافت 
مقرری برای متاهلین مدت زمان دریافت 

مقرری برای مجردها
۶ تا ۲۴ ماه ۱۲ ماه ۶ ماه

۲۵ تا ۱۲۰ ماه ۱۸ ماه ۱۲ ماه
۱۲۱ تا ۱۸۰ ماه ۲۶ ماه ۱۸ ماه
۱۸۱ تا ۲۴۰ ماه ۳۶ ماه ۲۶ ماه

از ۱۴۱ ماه به بالا ۵۰ ماه ۳۶ ماه
در جدول بیمه بیکاری زیر می‌توانید 
جزئیات بیشتری از مدت زمان پرداخت 

آن پیدا کنید:
نکته: افراد مسنی که در زمان بیکار شدن 
۵۵ سال سن یا بیشتر و ۱۰ سال سابقه 
پرداخت حق بیمه دارند )در صورت 
عدم اشتغال( می‌توانند تا رسیدن به 

سن بازنشستگی از مقرری بیمه بیکاری 
استفاده کنند.

نکته ۲: در قوانین آمده است که برای 
دریافت بیمه بیکاری، شخص بیکار باید 
حداقل ۶ ماه سابقه کار در یک کارگاه را 
داشته باشد. با این حال، در زمان مراجعه 
به دفاتر تامین اجتماعی، کارشناسان 
مربوطه شرایط دریافت بیمه بیکاری را 
حداقل یک سال سابقه کار می‌دانند. این 

نکته را حتما به یاد داشته باشید.

مبلغ بیمه بیکاری چقدر است؟
طبق قانون، مقرری روزانه بیمه بیکاری 
۵۵% متوسط دستمزد، حقوق یا کارمزد 
روزانه فرد بیمه‌شده است. برای افراد 
متاهل و متکفل، به ازای هر یک از افراد 
تحت تکفل )حداکثر تا ۴ نفر( ۱۰% حداقل 
دستمزد زمان شروع بیکاری به این مبلغ 
اضافه می‌شود، اما در هر صورت مبلغ کُلی 
آن نباید از حداقل دستمزد تعیین‌شده 
برای هر سال کمتر، یا از ۸۰% متوسط 

دستمزد یا حقوق بیمه‌شده بیشتر باشد.
در ضمن، مبلغ بیمه بیکاری بین دهم تا 
پانزدهم هر ماه به حساب شما در بانک 
رفاه واریز می‌شود. بنابراین، برای دریافت 
مقرری حتما باید در این بانک حساب 

داشته باشید.

مدارک مورد نیاز برای بیمه بیکاری 
چه هستند؟

برای به جریان انداختن فرایند دریافت 
بیمه بیکاری باید با در دست داشتن 
مدارک زیر به واحدهای اداره تعاون، کار 

و رفاه ‌اجتماعی مراجعه کنید:
• اصل و کپی قرارداد یکسال آخر کار یا 

رای صادرشده
• عکس ۴*۳ جدید )۴ قطعه(

• اصل و کپی مدرک تحصیلی یا مدرک 
فنی

• اصل و کپی تمام صفحات شناسنامه و 
کارت ملی

• اصل و کپی کارت پایان خدمت )برای 
آقایان(

• پوشه روغنی )یک جلد(
• کپی صفحه اول دفترچه بیمه

• نامه عدم نیاز کارفرما
در این نامه باید اشاره شود که از تاریخ … 
نیازی به حضور شما در مجموعه مربوطه 

نیست. دقت کنید که تاریخ مندرج در 
این نامه باید یک روز بعد از تاریخ پایان 
قرارداد و آخرین روز ذکرشده در لیست 
بیمه باشد. برای مثال اگر تا ۳۰/۱۰/۹۶ 
قرارداد دارید، باید در نامه قید شود از 
تاریخ ۱/۱۱/۹۶ نیازی به حضور شما در 

کارگاه یا مجموعه نیست.

در چه شرایطی بیمه بیکاری قطع 
می‌شود؟

بیمه بیکاری تنها در صورتی قطع می‌شود 
که فرد بیمه‌شده:

• مجدداً مشغول به کار شود
• بدون دلیل موجه از شرکت در دوره‌های 

کارآموزی یا سوادآموزی خودداری کند
• از قبول شغل تخصصی خود یا شغل 
مشابهی که به او پیشنهاد شده، خودداری 

کند
• مشمول استفاده از مستمری بازنشستگی 

یا از کارافتادگی کلی شود
• با دریافت دستمزد مدت بلاتکلیفی به 

کار اولیه‌اش برگردد
• فوت کند

• مدت‌زمان قانونی دریافت مستمری 
بیکاری بیمه‌شده )که در بالا درباره نحوه 
محاسبه آن توضیح داده شد( به پایان 

برسد
چند نکته مهم در خصوص بیمه بیکاری

• بیکارشدگانی که بر اساس مقررات قانون 
کار و رای صادره از مراجع حل اختلاف به 
خاطرکوتاهی در انجام وظایف محوله‌شان 
یا نقض آیین‌نامه‌های انضباطی محل کار 
اخراج شده‌اند، مستحق  کارفرما  توسط 

دریافت بیمه بیکاری نخواهند بود.
• در صورتی که پس از پرداخت بیمه 

بیکاری به بیمه‌شده‌، مشخص شود که 
بیکاری بیمه‌شده، ارادی بوده است، فرد 
باید تمامی مبالغ دریافتی به‌عنوان مقرری 
بیمه بیکاری را به سازمان تأمین اجتماعی 
بازگرداند. به‌علاوه، اگر بیمه‌شده با دریافت 
دستمزد روزهای بلاتکلیفی به کار قبلی 
خود باز گردد هم باید مبالغ دریافتی 
به‌عنوان بیمه بیکاری را به سازمان تأمین 

اجتماعی بازگرداند.
• اگر بیمه‌شده بیکار، دوباره مشغول به 
کار شود اما اشتغال مجدد خود را اعلام 
نکند و با وجود اشتغال به کار، کماکان به 
دریافت مقرری بیمه بیکاری ادامه بدهد، 
باید مقرری بیکاری که از زمان اشتغال 
مجدد دریافت کرده را به حساب تأمین 

اجتماعی بازگرداند.
• در مدت دریافت مقرری بیمه بیکاری، 
اصطلاحا برای شما بیمه رد می‌شود و این 
مدت جزو سوابق بیمه‌ای شما به حساب 

خواهد آمد.
• مقرری بیمه بیکاری از روز اول بیکاری 
بیمه‌شده محاسبه می‌شود و قابل دریافت 

است.
امیدواریم که این مطلب توانسته باشد، 
نحوه استفاده از بیمه بیکاری را به زبان 
ساده بیان کند. اگر همچنان درباره دریافت 
بیمه بیکاری سوالاتی دارید می‌توانید به 
سایت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
www.mcls.gov.ir مراجعه کنید و در 
بخش پرسش‌های متداول جستجو کنید 
یا پرسش خود را از طریق شماره تلفن 
۰۲۱۲۵۰۰ با کارشناسان مرکز ارتباطات 
مردمی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 

مطرح کنید.
٭ کارشناس بیمه بیکاری

جزییات بیمه بیکاری:

به چه کسی بیکار می‌گویند؟

مدیرکل تامین اجتماعی لرستان:

کارفرمایان در پرداخت به موقع مطالبات سازمان کوشا باشند

 تهبه و تنظیم:حکیمه نیسی



 آیین افتتاحیه چهارمین جشنواره ملی مد و لباس 
ایرانی اسامی و گشایش نمایشگاه آثار راه‌یافته 
به جشنواره با حضور استاندار لرستان، معاونین 
استانداری و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان 
برگزار شد. صبح روز دوشنبه یازدهم اسفندماه 
1399، آیین آغاز به کار چهارمین جشنواره ملی 
مد و لباس ایرانی و اسامی با حضور، سید موسی 
خادمی؛ استاندار لرستان، اسد عبداللهی؛ معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان، احمد 
حسین فتایی؛ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
نجم‌الدین الماسی؛ ریاست دانشگاه فنی و حرفه‌ای 
استان، برخی مدیران کل استان و هنرمندان و 
طراحان راه‌یافته به نمایشگاه در مجتمع فرهنگی 
هنری ارشاد خرم‌آباد برگزار شد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی لرستان در حاشیه‌ی این مراسم در 
گفتگو با خبرنگاران گفت: این جشنواره و نمایشگاه 
به همت و با همکاری این اداره کل، دانشگاه فنی 
و حرفه‌ای، انجمن مد و لباس استان و تعدادی از 
دستگاه‌های اجرایی از امروز آغاز به کار نموده است.

فتایی با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزش برخط 

در حاشیه جشنواره، افزود: چهارمین جشنواره ملی 
مد و لباس ایرانی و اسامی در بخش‌های لباس 
سنتی و بومی، عفاف و حجاب، لباس اجتماع بانوان 
و آقایان و صنایع‌دستی برگزارشده و نمایشگاه آن 
تا سیزدهم اسفندماه در مجتمع فرهنگی هنری 
ارشاد خرم‌آباد با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی 

پذیرای علاقه‌مندان خواهد بود. 
وی تصریح کرد: آیین اختتامیه‌ی جشنواره نیز روز 
پنجشنبه چهاردهم اسفندماه برگزار و برگزیدگان 

جشنواره معرفی خواهند شد. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان لرستان 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهداف 
برگزاری این جشنواره، گفت: مهم‌ترین اهداف 
این‌گونه جشنواره‌ها احیاء و گسترش طرح‌های بومی 
و سنتی ایرانی و اسلامی لباس و تطبیق آن با مد و 
نیازمندی‌های مورد تائید جامعه و همچنین حمایت 

از تولیدکنندگان و طراحان داخلی است.  

لباس محلی لری تلفیقی از زیبایی و پوشش 
کامل است 

 استاندار لرستان نیز در آیین افتتاحیه چهارمین 
جشنواره‌ی ملی مد و لباس ایرانی و اسامی و 
گشایش نمایشگاه آثار راه‌یافته به این نمایشگاه 
گفت: لباس محلی ما هم ازلحاظ زیبایی و هم 
از جنبه پوشش، قابلیت عرضه و ترویج در سطح 
کشور را دارد. سید موسی خادمی در جریان بازدید 
از نمایشگاه چهارمین جشنواره ملی مد و لباس 
ایرانی و اسامی در مجتمع فرهنگی هنری ارشاد 
خرم‌آباد،  تأکید کرد: این نمایشگاه نشان‌دهنده 
توانمندی استان درزمینه طراحی و دوخت لباس 
و صنایع‌دستی است. استاندار لرستان تصریح کرد: 
ازآنجاکه لباس محلی ما هم ازلحاظ زیبایی و هم از 
جنبه پوشش قابلیت عرضه و ترویج در سطح کشور 
را دارد باید با طرح‌های خلاقانه و نوآورانه آن را در 
سطح کشور و حتی در سطح منطقه و بین‌المللی 
ارائه نمود. وی افزود: حوزه طراحی و دوخت لباس 
محلی نیازمند حمایت و تقویت بیشتر است و ما 
باید بتوانیم این طراحی‌ها را به تولید و از تولید 
به فروش متصل کنیم. زینب دولتشاه دبیر برگزاری 
چهارمین جشنواره استانی مد و لباس ایرانی اسلامی 

و مدرس دانشگاه فنی و حرفه ای در رشته طراحی و 
لباس در خصوص این جشنواره گفت: این جشنواره 
یکصد و بیستمین جشنواره ملی می باشد که در 
این جشنواره هنرمندان زیادی از چند استان گیلان، 

یزد، ایلام، مازندران و... نیز شرکت کردند.
زینب دولتشاه افزود: در رشته طراحی دوخت 
هنرمندان سطح کل استان لرستان در این جشنواره 
شرکت کردند. دولتشاه عنوان کرد: در این جشنواره 
۴۲۰ اثر در قسمت طراحی وارد جشنواره شد و 
۳۱۰ اثر نیز در قسمت  طراحی وارد جشنواره شدند.

دبیر برگزاری چهارمین جشنواره استانی مد و 
لباس ایرانی اسامی ابراز داشت: روز پنجشنبه 
۱۴ اسفندماه ساعت ده صبح اختتامیه جشنواره 
برگزار و اسامی برگزیدگان اعلام شد. زینب دولتشاه 
بیان داشت: این جشنواره با عنوانین لباس ایرانی- 
اسلامی برگزار شده و کلیه آثار چه لباسهای زنانه 
و چه مردانه همگی لباسهای متنوع و مخصوص 
اجتماع هستند. دولتشاه اذعان داشت: در این لباسها 
قومیت خاصی مطرحی نیست بلکه در دوخت آن  از 
طرح و رنگی ترکیبی اکثر لباس فاخر اقوام ایرانی 
الهام گرفته شده است و عمدتا بیشتر لباسها ایده 
گرفته از لباس لرستان هستند. دولتشاه در بیان 
حسن این لباسهای زیبا و با پوشش اسلامی- ایرانی 
گفت: در این جشنواره شهروندان با می توانند لباس 
دلخواه خود در طرح، رنگ و کیفیت دلخواهشان را 
پیدا کنند و این دسته البسه اصلا در بازار یافت نمی 
شوند و طبق سلیقه مشتری تهیه خواهند شد و از 

همه نظر کیفیت بهتری دارند.
/عکس: ایرنا
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رئیس سازمان جهادکشاورزی لرستان اعلام کرد: 
متوسط استفاده از سموم برای تولید محصولات 
کشاورزی در این استان کمتر از میزان کشوری 
است که نشان دهنده سلامت بهتر تولیدات لرستان 
می‌باشد. دکتر اسفندیار حسنی مقدم در جلسه ستاد 
گیاه پزشکی استان افزود: مصرف بیش از اندازه سم 
سلامت غذا را به مخاطره می اندازد بنابراین استفاده 
اصولی از این مواد برای تولیدات کشاورزی ضروری 
است. وی اظهار داشت: در دنیا به ازای هر کیلوگرم 
محصول، ۶۵ صدم گرم  و در ایران ۳۵ صدم گرم 
حدود نصف متوسط جهانی سم برای تولیدات 
کشاورزی مصرف می شود بنابراین محصولات کلی 

کشور از سلامت بیشتری برخوردار هستند.
دکتر حسنی مقدم با تاکید بر اجرای سند ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب و برای امنیت و سامت غذایی 

محصولات گفت: ۳۰ تا ۳۵ هزار تن سم سالانه در 
کشور و در لرستان یکهزار و تا یکهزار و ۳۰۰ تن 
شامل انواع آفت کش، قارچ کش و حشره کش 

مصرف می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان تصریح کرد: 
باتوجه به اینکه این استان ۴.۷ اراضی کشور را دارد 
اما ۳.۷ درصد سموم را مصرف می  کند بنابراین 
سامت غذایی محصولات آن نسبت به میانگین 

کشور بهتر است.
دکترحسنی مقدم با تاکید بر ارتقای مدیریت حفظ 
نباتات به اداره کل اضافه کرد: باتوجه به شرح وظایف 
و تاثیر دو مدیریت باغبانی و حفظ نباتات، اعتبار این 

۲ بخش به صورت ۱۰۰ درصد تخصیص داده شد. 
وی همچنین گفت: مشارکت مردم برای مبارزه با 
آفات بسیار ضروری است بنابراین مدیران جهاد 

کشاورزی شهرستان های رومشکان، کوهدشت، 
پلدختر،چگنی و خرم آباد باید بازدید میدانی را در 
دستور کار قرار دهند و مردم را به صورت چهره به 

چهره راهنمایی کنند.
رئیس سازمان جهادکشاورزی لرستان خواستار 

کالیبره »تنظیم و میزان« کردن سم پاش های 
استان شد و گفت: سال گذشته ۲ تا سه پهباد سم 
پاش وارد استان شد و برای تداوم این مهم باید 
پرداخت تسهیلات به کشاورزان در دستور کار قرار 
بگیرد چراکه در سم پاشی به روش سنتی هفت تا 

۱۰ درصد محصول  زیر چرخ تراکتور له می شود.
حسنی مقدم همچنین با اشاره به انجام نسخه نوسی 
الکترونیک گیاهپزشکی در ازنا و سلسله  اضافه کرد: 
در حال حاضر ۸۴ درصد اعتبارات ملی و ۱۶ درصد 
توزیع استانی دارد اما به نظر می رسد این امر در 

بخش کشاورزی تبعیت نمی شود.
وی گفت: ۱۹ درصد تولید ناخالص ملی، ۲۰ درصد 
اشتغال و ۳۵ درصد صاردات کشور مربوط به بخش 
کشاورزی می باشد در حالیکه سهم این حوزه از 

اعتبارات کلان کشور کمتر از پنج درصد است.

دبیر شورای هماهنکی مبارزه با مواد مخدر 
لرستان با اشاره به کاهش ۵۳ درصدی اعتبارات 
شورای مبارزه با مواد مخدر استان نسبت به 
سال گذشته، گفت: اعتبار ما سال گذشته دو 
میلیارد تومان بود که امسال به ۹۰۰ میلیون 
تومان تقلیل یافته و تاکنون ۴۰۰ میلیون تومان 

از آن پرداخت شده است.
محمود آشناگر، در کمیته فرهنگی و پیشگیری 
از اعتیاد که در سالن جلسات بهزیستی لرستان 
برگزار شد، اظهار کرد: با حضور استاندار و 
دیگر مسئولان استانی پیگیری‌های زیادی در 
رابطه با اعتبارات ماده ۱۶ استان انجام شده که 

امیدواریم به زودی خبرهای خوبی در این زمینه 
بشنویم. وی افزود: جایگاه خیلی از دستگاه‌های 

فرهنگی در این کمیته مشخص نیست و هرکدام 
در جایگاه خودمان به آن رسالتی که داشتیم 

عمل نکردیم.
آشناگر با اشاره به جمع‌آوری بیش از ۱۰۰ معتاد 
متجاهر در سطح استان، بیان کرد: در این زمینه 
نیز اقدامات درستی انجام نشده و بهزیستی هیچ 
اعتباری در زمینه نگهداری معتادان متجاهر در 
کشور و استان مصرف نکرده و صرفاً اعتبارات 

شورای هماهنگی را مصرف می‌کند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
لرستان با اشاره به راه انداز مرکز ماده ۱۶ سپاه، 
ادامه داد: در این مرکز ۱۶ میلیارد تومان هزینه 

شده که دو میلیارد توسط شورای مبارزه با مواد 
مخدر پرداخت شده و بقیه را خود سپاه تأمین 

کرده است.
وی تأکید کرد: اگر دستگاهی مسئولیتی را 
می‌پذیرد باید بیشتر در اجرای آن توجه و تلاش 

کند.
آشناگر با اشاره به کاهش ۵۳ درصدی اعتبارات 
شورای مبارزه با مواد مخدر لرستان نسبت به 
سال گذشته، گفت: اعتبار ما سال گذشته دو 
میلیارد تومان بود که امسال به ۹۰۰ میلیون 
تومان تقلیل یافته و تاکنون ۴۰۰ میلیون تومان 

از آن پرداخت شده است.

چهارمین جشنواره ملی مد و لباس ایرانی و اسلامی در لرستان 

لباس محلی لری تلفیقی از زیبایی و پوشش کامل است 

سلامت غذایی محصولات لرستان بالاتر از میانگین کشوری

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر استان خبر داد:

کاهش ۵۳ درصدی اعتبارات شورای مبارزه با مواد مخدر لرستان


